5

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________31.01.__________ 2025 г.

        №___87__

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 06.04.2023 № 304 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»

В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 06.04.2023 № 304 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» (с изменениями от 13.12.2023 № 1199, от 25.01.2024 № 76, 05.06.2024 № 828, 19.12.2024 № 1678) следующего содержания:

План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2024, 2025 годы изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Приложение 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 31.01.2025. № 87
Утвержден

постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 06.04.2023 № 304

План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2024 год

«

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализации

	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»

	Основное мероприятие 1.1.
	Согласование, направленное на получение информации по обращению с отходами, необходимой для ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Нижегородской области

	Мероприятие 1.1.1.

Предоставление отчетности в региональный кадастр отходов производства и потребления Нижегородской области
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2024 г.
	01.04.

2024 г.
	Количество согласованных отчетов по обращению с отходами - 1
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.
Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2024 г.
	31.12.

2024 г.

	Количество ликвидированных свалок и объектов размещения отходов - 0
	20 126,0
	0
	203,3
	0

	Мероприятие 1.1.3.
Актуализация ПСД по свалке
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2024 г.

	31.12.

2024 г.

	Количество ликвидированных свалок и объектов размещения отходов - 0
	0
	0
	99,0
	0

	Мероприятие 1.1.4.

Обеспечение функционирования очистных сооружений
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2024 г.

	31.12.

2024 г.

	Количество мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойной работы очистных сооружений - 1
	0
	0
	2 162,6
	0

	Мероприятие 1.1.5.

Выявление объектов накопления вреда окружающей среде и организация ликвидации накопления вреда окружающей среде
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.05.

2024 г.

	31.12.

2024 г.

	Количество выявленных объектов накопления вреда окружающей среде - 11
	0
	0
	1 897,0
	0

».

Приложение 2

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 31.01.2025. № 87
Утвержден

постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 06.04.2023 № 304
План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2025 год

«

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализации

	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Охрана окружающей среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»

	Основное мероприятие 1.1.
	Согласование, направленное на получение информации по обращению с отходами, необходимой для ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Нижегородской области

	Мероприятие 1.1.1.
Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2025 г.

	31.12.

2025 г.

	Количество ликвидированных свалок и объектов размещения отходов - 2
	43 711,6
	0
	487,3
	0

	Мероприятие 1.1.2.
Выявление объектов накопления вреда окружающей среде и организация ликвидации накопления вреда окружающей среде
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2025 г.

	31.12.

2025 г.

	Количество выявленных объектов накопления вреда окружающей среде - 0
	0
	0
	2 710,6
	0

	Мероприятие 1.1.3.
Обеспечение функционирования очистных сооружений
	Управление ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
	01.01.

2025 г.

	31.12.

2025 г.

	Количество мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойной работы очистных сооружений - 0
	0
	0
	151,9
	0

».[image: image1.png]

PAGE